



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta delegacji z koreańskiego regionu Chungcheongnam-do

W dniach 24-25 września 2012 r. w Wielkopolsce na zaproszenie Marszałka Marka Woźniaka przebywać będzie dziesięcioosobowa delegacja z partnerskiego regionu Chungcheongnam-do w Korei Południowej. Delegacji przewodniczyć będzie Gubernator Prowincji Pan Ahn Hee-jung.

Głównym punktem wizyty będzie spotkanie Gubernatora z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego Markiem Woźniakiem zaplanowane na 25 września o godz. 9.30 w Sali Konferencyjnej Hotelu Andersia. Będzie ono stanowić okazję do podsumowania pierwszej dekady współpracy i wyznaczenia jej priorytetów na kolejne lata.

W pierwszym dniu wizyty delegacja koreańska weźmie udział w Forum „Energia dla zrównoważonego rozwoju” odbywającym się w ramach tegorocznej edycji Światowych Dni Innowacji. Występujący w debacie „Energia dla społeczeństwa” Namgung Yeong, Dyrektor Biura Gospodarki i Handlu, przedstawi innowacyjne rozwiązania w tej sferze wdrożone przez Prowincję Chungcheongnam-do. Gubernator Ahn Hee-jung obok udziału w uroczystym otwarciu Forum, spotka się także z radnymi Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w czasie sesji zaplanowanej na 24 września.

W drugim dniu wizyty odbędą się spotkania delegacji koreańskiej z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem oraz władzami rektorskimi i przedstawicielami środowisk naukowych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza oraz Uniwersytetu Przyrodniczego. Gubernator wraz z delegacją zapoznają się również z ofertą przedsiębiorstwa „Solaris Bus & Coach S.A.”, zwiedzając zakład produkcyjny w Bolechowie pod Poznaniem. Jednocześnie 25 września w Wielkopolsce pojawi się kilkunastoosobowa delegacja przedstawicieli środowisk biznesu z Prowincji Chungcheongnam-do. W czasie zorganizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego spotkań Goście z Korei będą omawiać możliwości współpracy z przedsiębiorcami z naszego regionu.

Pierwsze kontakty między Województwem Wielkopolskim i Regionem Chungcheongnam-do zostały nawiązane już w 2000 r., a od 26 kwietnia 2002 r. oba regiony łączy oficjalne porozumienie o współpracy. Prowincja Chungcheongnam-do jest jednym z najbogatszych i najdynamiczniej rozwijających się regionów Korei Południowej. W dekadzie 2001-2010, dzięki udanemu programowi przyciągania inwestorów, roczna wartość eksportu wzrosła z 11,7 do 54,1 mld USD. Znaczną część inwestycji ulokowano w sektorze wysokich technologii. 25% światowej produkcji ekranów LCD pochodzi z „Krystalicznej Doliny” znajdującej się na terenie Prowincji Chungcheongnam-do. Równocześnie w regionie, podobnie jak Województwie Wielkopolskim, istotne znaczenia posiada sektor rolniczy - blisko 446 tys. z 2,1 mln jego mieszkańców utrzymuje się z rolnictwa lub rybołówstwa.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie